
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδοχών Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτο-
μίας Α.Ε.», για το α’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1299 (1)

Καθορισμός αποδοχών Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 και την περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 

39 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28).

2. Την περ.  α) της παρ.  3 του άρθρου 28 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 119).

9. Tο π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών (Α’ 155).

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

13. Το άρθρο 4 της υπό στοιχεία 29467/Δ1.9600/
28-9-2020 (Β’ 4144) απόφασης του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων.

14. Την ορθή επανακοινοποίηση της υπ’ αρ. 1151/
5-1-2023 εισήγησης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων και την υπ’ αρ. 6444/5-1-2023 βεβαίωση 
του e-ΕΦΚΑ.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αλλά προκαλείται επιπλέον ετήσια 
επιβάρυνση ύψους 777.100,00 € στον προϋπολογι-
σμό του e-ΕΦΚΑ και βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ 
0211 «Βασικός μισθός τακτικών», ΚΑΕ 0238 «Επίδο-
μα θέσης ευθύνης», ΚΑΕ 0259 «Λοιπά ειδικά τακτικά 
επιδόματα», ΚΑΕ 0561 «Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για 
μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου 
και β. δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί από την 
1/1/2011 και μετά», ΚΑΕ 0563 «Εισφορές σε λοιπούς 
ασφαλιστικούς οργανισμούς για μισθωτούς με σχέση 
εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου 
που έχουν διοριστεί από την 1/1/2011 και μετά», ΚΑΕ 
0565 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ μισθωτούς 
με σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσί-
ου δικαίου που έχουν διοριστεί από την 1/1/2011 και 
μετά», αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 38

361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.11 23:21:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ362 Τεύχος B’ 38/09.01.2023

Καθορίζουμε τις μικτές μηνιαίες αποδοχές των Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) ως εξής:

1. Το σύνολο των τακτικών μηνιαίων αποδοχών των 
Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων του e-ΕΦΚΑ, 
εφόσον επιλέγονται με τη διαδικασία του άρθρου 3 του 
ν. 4892/2022, καθορίζεται στο ποσό των 5.631 ευρώ, στο 
οποίο περιλαμβάνεται ποσό 3.231,00 ευρώ, ως βασικός 
μισθός, 1.400,00 ευρώ, ως επίδομα θέσης ευθύνης και 
1.000,00 ευρώ, ως ειδική αμοιβή θέσης εργασίας.

2. Επιπλέον, δύναται να καταβάλλεται αμοιβή απόδο-
σης (bonus), η οποία υπολογίζεται σε ποσοστό επί του 
συνόλου των τακτικών αποδοχών της παρ. 1. Το bonus 
αφορά σε χρονικό διάστημα ενός έτους και δεν ενσω-
ματώνεται στις τακτικές αποδοχές της παρ. 1.

3. Με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ καθορίζεται 
έως το τέλος κάθε έτους η στοχοθεσία της εκάστοτε Γενι-
κής Διεύθυνσης για το επόμενο έτος (έτος αναφοράς). Οι 
στόχοι συνδέονται με την επίτευξη των αποτελεσμάτων 
που τίθενται από τον Διοικητή ανά Γενική Διεύθυνση. 
Εντός του πρώτου δεκαήμερου του Ιανουαρίου του 
έτους που έπεται του έτους αναφοράς, ο Προϊστάμενος 
κάθε Γενικής Διεύθυνσης συντάσσει και υποβάλλει απο-
λογιστική Έκθεση Επίτευξης Στόχων στον Διοικητή μέσω 
του Υποδιοικητή στον οποίο αναφέρεται. Η Έκθεση αυτή 
αποτυπώνει τον βαθμό επίτευξης των στόχων που είχαν 
τεθεί και δύναται να περιλαμβάνει και τεκμηρίωση ή σχό-
λια για τις θετικές ή αρνητικές αποκλίσεις.

Με αιτιολογημένη απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, 
που εκδίδεται το αργότερο έως τις 31 Ιανουαρίου, χα-
ρακτηρίζεται η απόδοση του εκάστοτε Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης και καθορίζεται η αμοιβή απόδοσης 
του έτους αναφοράς, ως εξής:

Χαρακτηρισμός 
απόδοσης

Ποσοστό 
επίτευξης 

στόχου

Αμοιβή απόδοσης 
ως ποσοστό των 

τακτικών αποδοχών 
του έτους 
αναφοράς

Εξαιρετική Μεγαλύτερη 
από 115%

25%

Πολύ καλή 106% έως 
και 115%

20%

Καλή 100% έως 
και 105%

15%

Ικανοποιητική 86% έως και 
99%

10%

Ανεπαρκής Μικρότερη 
από 85%

0%

Η αμοιβή απόδοσης καταβάλλεται εφάπαξ το αργό-
τερο εντός ενός μηνός από την έκδοση της απόφασης 
του Διοικητή.

Ειδικά στην περίπτωση που η απόδοση χαρακτηρίζε-
ται ως «Ανεπαρκής», δεν καταβάλλεται η ειδική αμοιβή 
θέσης εργασίας της παρ. 1 για τους επόμενους 12 μήνες 
από την έκδοση της απόφασης του Διοικητή.

Κατά το πρώτο έτος εφαρμογής, ως έτος αναφοράς 
λογίζεται το χρονικό διάστημα που εκκινεί από τον δι-

ορισμό/τοποθέτηση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης και λήγει στις 31.12.2023.

4. Σε κάθε περίπτωση, οι συνολικές αποδοχές των 
παρ.  1 και 2 δεν δύνανται να υπερβαίνουν το 83% 
του ορίου της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 28 του 
ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Εργασίας και
Υπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 190 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτο-
μίας Α.Ε.», για το α’ εξάμηνο έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΖΩΝΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τον ν. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομίας Θεσσαλονίκης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 205), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4072/2012 (Α’ 86) και τον ν. 4180/2013 (Α’ 182).

4. Τις διατάξεις του καταστατικού της εταιρείας «Αλε-
ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», όπως τροποποιήθη-
κε και κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2606/27.05.2014 
(Β’ 1434) απόφαση του Υπουργού Μακεδονίας και Θρά-
κης.

5. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4741/18.08.2014 (Β’ 2301) 
απόφαση του Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης και 
ιδίως αυτή της παρ. 4 του άρθρου 27.

6. Την υπ’ αρ. 190/28.12.2022 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Και-
νοτομίας Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 363Τεύχος B’ 38/09.01.2023

8. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απασχόλησης 
από τους υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.» για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία της εταιρείας 
και η έγκαιρη και αποτελεσματική εκτέλεση των δρά-
σεων που αυτή υλοποιεί στο πλαίσιο προγραμμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 για 
τους τρεις (3) υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια 
Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το α’ εξάμηνο.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 
μήνα από το Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας ή τον 
νόμιμο αναπληρωτή του ή εκτελεστικό εκπρόσωπο της 
εταιρείας και θα περιλαμβάνει σε ποιες δράσεις αφορά.

3. Ο υπολογισμός της αποζημίωσης των υπαλλήλων 

για την πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης, θα γίνεται κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Η δαπάνη των υπερωριών που θα πραγματοποι-

ηθούν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της 

εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», όπου 

υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 500,00 € και τον 

προϋπολογισμό χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 

με εγκεκριμένες αντίστοιχες πιστώσεις ποσών 2.200 € 

και 1.347,79 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΛΟΥΦΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ364 Τεύχος B’ 38/09.01.2023

*02000380901230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


